[image: image1.wmf]
РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов Кокшамарского сельского поселения

Звениговского муниципального района

Республики Марий Эл

Созыв  4
                          24   августа 2023 года

Сессия  31

                 д. Кокшамары

№  213

О внесении изменения в решение Собрания депутатов от 22.12.2015 г.
№ 80 «О Положении «Об особенностях направления муниципальных служащих Кокшамарского сельского поселения в служебные командировки»

       В соответствии со ст. 165, 166, 167, 168 Трудового кодекса Российской Федерации, с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" с Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", с постановлением Правительства Российской Федерации от 01марта 2023 года №329 "Об особенностях направления работников в служебные командировки", Уставом Кокшамарского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл Собрание депутатов Кокшамарского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл
РЕШИЛО:
      1. Внести в решение Собрания депутатов от 22.12.2015 г. № 80 «О Положении «Об особенностях направления муниципальных служащих Кокшамарского сельского поселения в служебные командировки»  (в редакции реш. от 22.12.2022 № 190)  (далее – Решение, Положение) следующее изменение:

     -  п. 4 Положения дополнить абзацем 6   следующего содержания:

    «В случае отсутствия проездных документов фактический срок пребывания работника в командировке работник подтверждает документами по найму жилого помещения в месте командирования. При проживании в гостинице указанный срок пребывания подтверждается договором, кассовым чеком или документом, оформленным на бланке строгой отчетности, подтверждающим предоставление гостиничных услуг по месту командирования и содержащим сведения, предусмотренные Правилами предоставления гостиничных услуг в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 18 ноября 2020 г. N 1853 "Об утверждении Правил предоставления гостиничных услуг в Российской Федерации».

        2. Настоящее решение вступает в силу после обнародования и подлежит  размещению на сайте Звениговского муниципального района Республики Марий Эл в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Кокшамарского сельского поселения,

Председатель Собрания депутатов

       Е.М.Плотникова
Сведения

об  обнародовании решения Собрания депутатов Кокшамарского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл

Решение Собрания депутатов Кокшамарского сельского поселения от 24 августа 2023 года  № 213 «О внесении изменения в решение Собрания депутатов от 22.12.2015 г.

№ 80 «О Положении «Об особенностях направления муниципальных служащих Кокшамарского сельского поселения в служебные командировки» 29.08.2023 года обнародовано на информационном стенде  Кокшамарского сельского поселения по адресу: Республика Марий Эл, Звениговский район, д. Кокшамары, ул. Молодежная, д. 1А.   и размещено на официальном сайте Звениговского муниципального района на вкладке Кокшамарское сельское поселение, адрес доступа: http://admzven.ru/kokshamary/.

Глава  Кокшамарского сельского поселения,

Председатель Собрания депутатов                                         Е.М.Плотникова